
To praktikanter søges til at undersøge dansk mødekultur anno 2010 
 

Vil du være med til at undersøge og dokumentere, hvordan dansk mødekultur ser ud anno 2010? Er du interesseret i 

organisationskultur og samarbejdsprocesser? Så er du måske en af vores nye praktikanter i efterårssemesteret 2010. 

 

Projektet 

Du vil være en af to praktikanter, der sammen bliver ansvarlige for jeres eget projekt. Temaer er dansk mødekultur i 

forskellige organisationer eller virksomheder. I får selv stor indflydelse på projektet, men vi forestiller os at: 

• Undersøgelsen er casebaseret, fx offentlig, privat, kreativ arbejdsplads, forening etc. 

• Der indsamles forskellige typer af data: Kvantitativ undersøgelse, kvalitative interviews, observationer, etc. 

• Undersøgelsens teoretiske omdrejningspunkt vil være systemisk / anerkendende / narrativ teori (gerne 

kombineret med andre teoretiske vinkle du tænder på…) 

 

Alle fire konsulenter i Proceshuset indgår i en styregruppe for projektet, men I tilknyttes hver én vejleder. Jeres 

produkt bliver den indsamlede empiri samt jeres bud på en analyse af materialet. Vi vil bruge resultatet som baggrund 

for artikler og andre publikationer fra Proceshuset – også gerne i samarbejde med jer. 

 

Sideløbende med projektet vil begge praktikanter komme med på kundemøder og konsulentopgaver som assistent og 

”føl”. 

 

Hvem er du? 

Vi søger studerende med stor modenhed, der kan arbejde selvstændigt og løfte projektet på egen hånd. Det er vigtigt, 

at du er god til at sætte dig selv i gang, da du får frie rammer omkring projektet.  

 

Du er optaget af fx organisationskultur, forandringsprocesser, procesdesign, samarbejdsrelationer, læringsteori, 

narrativ- og systemisk teori – eller relaterede områder. Det er en fordel, hvis du har erfaring med kvalitative og / eller 

kvantitative undersøgelser. 

 

Du er i gang med en akademisk uddannelse, og din studieretning kan være: Humaniora, antropologi, sociologi, ledelse, 

filosofi, psykologi, kommunikation, forvaltning… og sikker meget andet. CBS, RUC, KU eller noget helt fjerde. Det 

vigtige for os er, at du kan se en sammenhæng mellem det, du brænder for og undersøgelsen af dansk mødekultur. 

 

Hvem er vi? 

”Proceshuset” er et konsulentfællesskab i København med fokus på dialogiske processer, facilitering og 

kommunikation. Vi er fire konsulenter og en administrativ medarbejder, der sammen og hver for sig arbejder med 

procesfacilitering og mødekultur i mange forskellige organisationer. Proceshusets konsulenter er: Anne Louise Schantz 

og Steen Elsborg (Elsborg & Schantz), Signe Bonnen (Artefakt Kommunikation) og Nanna Munk (Munk & Mening). 

 

Vi tilbyder et levende kontor, hvor videndeling og samarbejde sættes højt. Nogle dage er her ”fuldt hus” og gang i den 

– andre dage er de fleste ude på opgaver og kontoret emmer af arbejdsro for de, der er hjemme.  I får naturligvis 

kaffe, te, frugt, netadgang og diverse materialer, mens I er hos os. 

 

Ansøgning 

Skriv en ansøgning og send den på mail til Signe Bonnén: sb@artefaktkommunikation.dk senest 15. juni kl.9. Vi har 

samtaler sidst i juni og forventer, at du kan starte ved semesterstart efter sommerferien. Har du spørgsmål er du 

velkommen til at ringe til Signe Bonnén (60 81 76 71) eller Nanna Munk (31 13 18 62). 

 

Vi glæder os til at videndele med dig og sammen blive klogere på dansk mødekultur! 

 


